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Høringssvar vedr. udkast til rammerne for Bredbåndspuljen 2025 

 

Digitaliseringsstyrelsen har den 21. marts 2025 offentliggjort høringsmateriale vedr. udkast til 

bekendtgørelse om tilskud til etablering af højhastighedsbredbånd i 2025 (Bredbåndspuljen) og 

udkast til vejledning til ansøgning om tilskud fra Bredbåndspuljen 2025. Materialet udgør til-

sammen rammerne for Bredbåndspuljen 2025. 

 

Det fremgår af høringsmaterialet, at der på finansloven er afsat 50 mio. kr. til Bredbåndspuljen 

i 2025, samt at de fastlagte rammer for Bredbåndspuljen i 2024 har fungeret efter hensigten, 

så midlerne i puljen er tildelt de adresser, der har haft sværest ved at få adgang til hurtigt 

bredbånd. Digitaliseringsstyrelsen vurderer samtidig, at genkendelige rammer i 2025 vil være 

en fordel både for ansøgende borgere og bredbåndsudbydere.  

 

De rammer, der var gældende for Bredbåndspuljen 2024, videreføres derfor i 2025, dog med 

en enkelt justering til pointmodellen for den almindelige ordning. Ændringen i pointmodellen vil 

give ekstra point til projekter fra småøer, som ikke allerede har adgang til højhastighedsbred-

bånd. Til gengæld udgår kriteriet, der giver point for, hvor stor en andel af de adresser i et 

projekt, der søges om tilskud til, har adgang til højst 30/5 Mbit/s via fast bredbånd. 

 

Teleindustrien (TI), Dansk Erhverv (DE) og DI Digital (DI) takker for muligheden for at give 

bemærkninger til materialet. 

 

Teleindustrien, Dansk Erhverv og DI Digital bakker generelt op om rammerne for 

Bredbåndspuljen 2025 

 

TI, DE og DI deler Digitaliseringsstyrelsens vurdering af, at 2024-rammerne for Bredbåndspul-

jen har fungeret efter hensigten, så midlerne i puljen er blevet tildelt adresser, der har haft 

sværest ved at få adgang til hurtigt bredbånd på kommercielle vilkår. Telebranchen investerer 

årligt et større milliardbeløb i at udbygge, opgradere og sikre den digitale infrastruktur, og for 

at sikre en effektiv anvendelse af offentlige midler, er det afgørende, at statsstøtte alene tilde-

les, hvor det ikke er kommercielt bæredygtigt at udrulle digital infrastruktur.  

 

TI, DE og DI deler ligeledes styrelsens vurdering af, at genkendelige rammer er en fordel for 

både ansøgende borgere og bredbåndsudbydere.  

 

Endelig bakker TI, DE og DI også op om den foreslåede ændring i pointmodellen, der skal til-

godese projekter fra småøer. Småøer er generelt dyre at forsyne med højhastighedsbredbånd, 

idet der for disse øer ofte er relativt få adresser til at bære den samlede udgift, ligesom der 

kan være behov for en væsentlig opgradering af selve forbindelsen til øen. Dermed har adres-
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ser på småøer ofte meget svært ved at få adgang til hurtigt bredbånd på rent kommerciel-

le vilkår. Det bør for en god ordens skyld bemærkes, at der fortsat findes en lang række 

adresser, der ikke befinder sig på øer, som heller ikke må forventes at kunne få adgang til 

hurtigt bredbånd på rent kommercielle vilkår. 

 

Forslag om retningsbestemte antenner 

TI, DE og DI har noteret sig, at der med de afsatte midler for 2025 over de kommende tre år 

er afsat 100 mio. kr. på finansloven til Bredbåndspuljen. Det kan i den forbindelse bemærkes, 

at de afsatte midler ikke er tilstrækkelige til at dække de resterende adresser i den såkaldte 

”restgruppe” af adresser uden adgang til højhastighedsbredbånd. TI, DE og DI har tidligere fo-

reslået, at det afdækkes, i hvilken udstrækning retningsbestemte antenner kan reducere rest-

gruppen.  

 

Forslag om yderligere digitalisering af projekthåndtering 

I forbindelse med indgivelsen af projektansøgninger, dokumentation for gennemførelse af pro-

jekter m.v. stilles der i en række tilfælde krav om, at der indhentes underskrifter/fuldmagter. 

Processen for dette er ikke digitaliseret, hvilket besværliggør borgernes arbejde med at skabe 

tilslutning til Bredbåndspuljeprojekter og bredbåndsudbydernes gennemførelse af projekterne. 

 

TI, DE og DI vil derfor gerne opfodre til, at denne proces digitaliseres, således at det fremad-

rettet er muligt at benytte sig af MitID i forbindelse med, at der behov for indhentning af un-

derskrifter/fuldmagter. TI, DE og DI har noteret sig, at det netop er muligt for borgere at be-

nytte MitID til på Borger.dk at tilkendegive deres interesse for en bedre internetforbindelse. En 

digitalisering af processen giver ikke mindst mening, fordi bevillingen til Bredbåndspuljen er 

blevet flerårig, og løsningen derfor vil kunne bruges i de efterfølgende år. 

 

TI, DE og DI står naturligvis til rådighed for en uddybning af høringssvaret og besvarelse af 

eventuelle spørgsmål. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Willer Poul Noer    Anders S. Skovbakke 
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